



Borgmester i Greve, Pernille Beckmann
Borgmester i Ishøj, Ole Bjørstorp
Borgmester i Vallensbæk, Henrik Rasmussen

Email: Borgmester@htk.dk

20-11-2018

Fremtiden for Østsjællandss beredskab

Kære borgmesterkolleger

Køges Kommunes beslutning om at udtræde af Østsjællandss Beredskab (ØSB) har givet anledning til drøftelser om fremtiden for ØSB. Skal de resterende 7 kommuner forblive i ØSB, eller giver Køges beslutning anledning til at en eller flere af kommunerne overvejer andre løsninger på beredskabet?

For mit vedkommende er der ingen tvivl om, at ØSB skulle fortsætte i den nuværende form, hvis Køge ikke havde besluttet af melde sig ud. Tilsvarende er der vel heller ikke tvivl om, at de 7 tilbageværende kommuner aldrig i sin tid havde fundet sammen i et fælles beredskab, som ikke udgør et geografisk sammenhængende område.

Som bekendt har jeg på de to møder for de 7 kommuner tilkendegivet, at jeg ikke længere mener, at det er optimalt for Høje-Taastrup Kommune at forblive i ØSB. Min begrundelser herfor er følgende:

- Vi vil ikke længere have et geografisk sammenhængende og logisk beredskab
- Køge Kommunes exit betyder, at det næppe vil kunne lade sig gøre at samle brandstationen i Taastrup og brandstationen i Greve i en ny fælles brandstation i midten af det område, som udgøres af Greve, Høje-Taastrup, Ishøj og Vallensbæk kommuner. En sådan fælles brandstation vil ellers give beredskabet en robusthed, som fuldt vil kunne opveje den nedgang i bemanningen, som finder sted ved implementering af den nye RBD. Solrød Kommune vil imidlertid næppe kunne betjenes af denne station med de valgte responstider.
- Det er ikke lykkedes at etablere en fælles kultur og holdånd blandt de forskellige personalegrupper i beredskabet, hvilket bl.a. kommer til udtryk i betydelige frustrationer hos personalet.

Det er min vurdering, at et nyt beredskab bestående af Greve, Høje-Taastrup, Ishøj og Vallensbæk vil være 1) logisk og sammenhængende, 2) båret af ens kulturer, 3) robust og 4) sikre indhentningen af de synergigevinster, som har været forudsat fra start.

Jeg drøfter derfor meget gerne denne model for et nyt beredskab med jer.

Her og nu ser jeg mig nødsaget til at forelægge en sag for byrådet i Høje-Taastrup med henblik på stillingtagen til vores fremtidige medlemskab af ØSB på byrådsmødet den 18. december. Min indstilling til byrådet vil være, at Høje-Taastrup Kommune træffer beslutning om at udtræde af ØSB.

Da vi har økonomiudvalgsmøde i Høje-Taastrup d. 11. december hører jeg gerne jeres holdning til ovenstående forinden. Jeg er naturligvis også meget indstillet på at mødes om sagen.

Med venlig hilsen



Michael Ziegler
Borgmester